10. Woche 06.03. - 12.03.2023

Speiseplan ASB

Tel.: 0355 703040

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
06.03.2023 07.03.2023 08.03.2023 09.03.2023 10.03.2023 11.03.2023 12.03.2023
. G_ermkr_1_ode| mit Vegetarische Kartoffelsuppe, Vegetarlsc_her Rosenkohl- Brluhnude!emtopf mit Milchreis, Méhreneintopf mit
Kirschfillung, Kartoffel-Eintopf, Hihnerfleisch, ) Hiihnerfleisch
MENU 1 VanillesoRe (V) (aw, uw, ae, g/olllz(grnbrot (V) (aw, uw, nr, Mischbrot (V) (aw, uw, nr, Baguette-Brotchen (G) i;?:l?r:uusnzjv?gtam) betgﬁeneésg) (‘aw bc, 23)
(blank) am) ¢, 23) 23) (aw, uw, ae, bc) ' 0%
Energie pro Portion: 1782 kJ, 426 kcal ~ Energie pro Portion: 1636 kJ, 389 kcal ~ Energie pro Portion: 1611 kJ, 385 kcal ~ Energie pro Portion: 2928 kJ, 699 kcal ~ Energie pro Portion: 3699 kJ, 883 kcal ~ Energie pro Portion: 2235 kJ, 533 kcal
"Bolognese" - Tomaten- i ;
Hackfclleisch-SorSe vom Geflugelfrikadelle, Schweinegulasch, Krauterquark, Spreewalder Griitzwurst,
. Schwein (Tomate, Sellerie Bratensofte, Mischgemiise (Erbsen, Salzkartoffeln, Sauerkraut,
MENU 2 piree) ’ ’ Eeg’z'ger /?j”gr'e' ('V'IOhre: Mahre), Leingl, Salzkartoffeln (S) (2, 3, 4, 7,
(schwarz) Spaghett, K;rarts:f?erbr:'ei (g"’)‘rgew)’uw Spatzle (S) (aw, uw, ae, Weilkraut-Paprika-Mais- 15, aw, uw, gb, ae, ay, am,
Reibekése (S, R) (aw, W,  ae am, bm, 23) bm, 23) Salat (V) (am, 23) bc, bm)
am, bc, 23)
Energie pro Portion: 3307 kJ, 790 kcal ~ Energie pro Portion: 2378 kJ, 567 kcal ~ Energie pro Portion: 3160 kJ, 754 kcal ~ Energie pro Portion: 3218 kJ, 767 kcal ~ Energie pro Portion: 2620 kJ, 624 kcal
MENU 3 entfallt
(rot)
Uberbackenes
?Chweinerq,Cke.nSte?k Kohlroulade mit . . . Bratwurstschnecke, Feuerfleisch (Rindergulasch Seelachsfischfilet
.. Strindberg" mit Zwiebel- Hackfleischfiillung, Hahnchencurry mit Gemise  gratensope, mit Paprika), "Bordelaise" mit Cremesofie
MENU 4 Senf-Panade, Bratensofse, (Paprika, Zucchini, Mohre)  pyntes Sauerkraut, Kartoffelgnocchi- "Spreewalder Art" (Porree,
(griin)  Srataroffeln Salzkartoffeln (S (aw, uw, "ourmranm, Salzkartoffeln (S) (aw, uw,  Gemiisepfanne (R) (aw, uw, Sellerie, Méhre)
Tomatensalat (S) (aw, uw, am. b, 23) , Uw, Jasmin Duftreis (G) (23) am, bc, bm, 23) bm) Risi Bisi (Reis mit Erbsen) (F)
ae, bm) ’ ’ (3, aw, uw, af, am, bc, au, 23)
Energie pro Portion: 2491 kJ, 593 kcal ~ Energie pro Portion: 2289 kJ, 545 kcal ~ Energie pro Portion: 2128 kJ, 509 kcal ~ Energie pro Portion: 3774 kJ, 900 kcal ~ Energie pro Portion: 2793 kJ, 666 kcal Energie pro Portion: 2669 kJ, 639 kcal
Buttermilchdessert "Waldmeister"-Gotterspeise
" " Schokopudding (V) (am Heidelbeerjoghurt (V) (am Mandarinenkompott (V mit VanillesoRe (R) (1, 14,
DESSERT ‘Limette" (V) (am) pudding (V) (am) joghurt (V) (am) pott (V) i Van (R)(

Energie pro Portion: 654 kJ, 156 kcal

Energie pro Portion: 633 kJ, 152 kcal

Energie pro Portion: 373 kJ, 89 kcal

Energie pro Portion: 214 kJ, 51 kcal

Energie pro Portion: 547 kJ, 130 kcal

Allergene: aw - enthélt glutenhaltiges Getreide*, uw - enthalt Weizen*, nr - enthalt Roggen*, gb - enthélt Gerste*, go - enthalt Hafer *, gs - enthalt Dinkel*, gk - enthalt Khorasan-Weizen*, ax - enthalt Hybridstdmme?*, ac - enthélt Krebstiere*, ae - enthélt Eier*, af - enthalt Fische*, ap - enthalt Erdniisse*, ay -

enthalt Sojabohnen*, am - enthalt Milch*, an - enthalt Schalenfriichte*, sa - enthalt Mandeln*, sh - enthalt Haselniisse*, sw - enthalt Walniisse*, sc - enthalt Kaschuniisse*, sp - enthalt Pecanniisse*, sr - enthalt Paraniisse*, st - enthélt Pistazien*, sm - enthalt Macadamia- oder Queenslandniisse®, bc - enthalt
Sellerie*, bm - enthalt Senf*, as - enthalt Sesam*, au - enthalt Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthalt Lupinen*, um - enthalt Weichtiere*;
Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 5 - mit SGRungsmittel(n), 6 - enthalt eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwérzt, 12 - kann bei iberméaRigem Verzehr abfiihrend wirken, 13 - koffeinhaltig, 15 - mit Nitritpokelsalz, 25 - mit
Zucker(n) und StRungsmittel(n), 26 - enthalt StiRholz, Z- aus Fleischstiicken zusammengefiigt, Y - aus Fischstlicken zusammengefiigt;
Verbraucherinformationen: S - Schwein*, R - Rind*, F - Fisch oder Meeresfriichte, G - Gefliigel*, X - andere Tierarten*, V - vegetarisch, VN - vegan, 23 - mit Knoblauch;
*und daraus gewonnene Erzeugnisse

Anderungen vorbehalten!





